(
Câmara Municipal de Itatiba
)

REQUERIMENTO Nº 580/2016

ASSUNTO:		SOLICITA AOS CORREIOS PROVIDÊNCIAS SOBRE MELHORIAS NO ATENDIMENTO NO CDD, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO nos termos regimentais, após a aprovação do Douto e Nobre Plenário, que seja oficiado a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS para melhorias no atendimento no seu CDD – Centro de Distribuição Domiciliar, situado na Avenida Vicente Catalani, nº 1412, Jardim das Nações.

Tal medida faz-se necessária, pois é cada vez maior o número de pessoas que para lá se dirigem à procura de encomendas e documentos e, assim como ocorria quando aquele centro de distribuição funcionava na Avenida Campinas, não existe área de espera para o atendimento, bastante lento em função da quantidade de atendentes, obrigando os cidadãos a ficarem expostos ao tempo, na calçada, independentemente de idade, necessidades especiais, etc.

SALA DAS SESSÕES, 23 de novembro de 2016.

DÉCIO DA FARMÁCIA
Vereador – PARTIDO VERDE

 Página 1 de 1

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 - Bairro do Engenho – CEP: 13.255-360 – ITATIBA/SP – Fone: (11) 4524-9600
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br            e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 31296/2016 - 22/11/2016 10:46